
 

 

 

 

 



 

TMMOB ŞEHİR PLANCILARI ODASI  

RACİ BADEMLİ İYİ UYGULAMALAR ÖDÜLÜ-2025  

JÜRİ DEĞERLENDİRME RAPORU 

 

TMMOB Şehir Plancıları Odası tarafından, 01.09.2003 tarihinde kaybettiğimiz değerli 
hocamız Prof. Dr. Raci Bademli anısına ilk olarak 2003 yılında düzenlenen ve iki yılda bir 
tekrarlanan Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü Yarışması’nın bu yıl 12’incisini 
düzenlenmiştir.  Yarışma çağrısı kapsamındaki jüri değerlendirme toplantısı 23 Ekim 2025 
tarihinde 19.30-00.30 saatleri arasında çevrimiçi gerçekleştirilmiştir. 

a.​ Yarışma jüri üyelerinden Ebru Güngör, Emrah Söylemez, Funda Yörük, Melih Birik, 
Ömer Kıral, Remzi Sönmez, Seydihan Çamur, Ayşecan Akşit, Çiğdem Ünal 
toplantıya katılmıştır. Toplantı jüri üyelerinin tam katılımı ile gerçekleşmiştir. 

b.​ Jüri başkanlığına oy birliği ile Ebru Güngör seçilmiştir. 
c.​ Yarışma kapsamında toplamda 38 başvuru alınmış olup, ön eleme aşamasını geçen 12 

başvuru dosya teslimlerindeki eksiklikler nedeniyle elenmiş, geri kalan 26 başvuru ise 
yarışma şartnamesi doğrultusunda değerlendirilmiştir. Değerlendirmeye alınan 
projeler rumuz sayılarına göre sıralanmıştır. 

1. 09090, Topraktan Tabağa 

2. 16161, Entegre Çevre Haritaları 

3. 16270, Innosmart Together: Ortak Girişimcilik Ve İnovasyon Merkezi B-Cube Projesi 

4. 22308, Otizm Spor Ve Yaşam Evi 

5. 24317, Bir Ev Bin Hikaye, Çınar Sokakta "Yenimahalle Evini"  Yaşatıyor 

6. 26026, Katılımcı Bütçe Projesi 

7. 28080, İri Hacimli Katı Atıkların Toplanması 

8. 32506, Çevre Elçisi Öğrenci Eğitimi 

9. 34245, Gop Sıfır Atik Mobil Takip Sistemi 

10. 34710, Katılımcı Planlamadan Stratejik Ve Mekansal Eşgüdüme: Kadıköy Merkez'i 
Birlikte Planladık! 

11. 35967, Bir Ekosistem Olarak İPA Kampüs 



12. 47727, Park Et Devam Et 

13. 52024, Yeşilyurt Kadın Yaşam Merkezi: Kadınların Güçlenmesi Ve Toplumsal Dönüşüm 
İçin Bir Sosyal Belediyecilik Uygulaması 

14. 62024, Mahalle Buluşmaları 

15. 62553, Uşak İli Tabakhane Bölgesi Kentsel Dönüşüm Projesi 

16. 71423, İzmir İli Konak İlçesi Ege Mahallesi Kentsel Yenileme Projesi 

17. 72024, Üsküdar'da İken 

18. 73235, İzmir Tarihi Liman Kentinde Risk Yönetiminin Geliştirilmesi 

19. 82024, Güvenli Okul Sokakları 

20. 90981, Eskişehir İli Odunpazarı İlçesi Karapınar Gecekondu Önleme Bölgesi Projesi 

21. 620851, İstanbul Yenileniyor 

22. Akıllı Rota, Akıllı Rota Optimizasyonu 

23. Dijital Ekosistem, Atığı Değere Dönüştüren Dijital Ekosistem 

24. Hava Kirliliği Ölçüm Cihazı, Sürdürülebilir Hava Kalitesi Ölçüm Ağı 

25. Havadan Denetim: Drone İle Çevre Ve Hava Kirliliği İzleme Sistemi 

26. İkili Atık Toplama, İkili Atık Toplama Sistemleri 

İkinci aşamaya kalan 8 projeden değerlendirme ölçütleri neticesinde 3 projeye İyi Uygulama 
Ödülü ve 5 projeye Özendirme Ödülü verilmesine karar verilmiştir. Jüri üyeleri tarafından 
yapılan değerlendirme sonucu; 

●​ Topraktan Tabağa Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 
●​ Park Et Devam Et Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 
●​ Katılımcı Bütçe Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 
●​ İstanbul Yenileniyor Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 
●​ Güvenli Okul Sokakları Projesi’ne “ÖZENDİRME ÖDÜLÜ” verilmesine; 

Final aşamasına kalan 3 projeden değerlendirme ölçütleri neticesinde nitelik bakımından 
farklılıkları sebebiyle eş değer iyi uygulama ödülü verilmesine toplantıya katılan üyelerin 
oybirliğiyle iyi uygulama ödülünün verilmesine karar verilmiştir. Jüri üyeleri tarafından 
yapılan değerlendirme sonucu; 

Eş Değer İyi Uygulama Ödülü “Katılımcı Planlamadan Stratejik ve Mekansal Eşgüdüme: 
Kadıköy Merkez'i Birlikte Planladık!” Projesine verilmesine; 



Eş Değer İyi Uygulama Ödülü “İzmir Tarihi Liman Kentinde Risk Yönetiminin 
Geliştirilmesi” Projesine verilmesine; 

Eş Değer İyi Uygulama Ödülü “Bir Ekosistem Olarak İPA Kampüs” Projesine verilmesine; 

Toplantıya katılan üyelerin oybirliğiyle iyi uygulama ödülünün verilmesine  karar verilmiştir.  

Yarışmaya katılan tüm projelerin değerlendirme notları aşağıda yer almaktadır.(Projeler 
Rumuz sayılarına göre sıralanmıştır) 

09090, Topraktan Tabağa 

Belediye mülkiyetindeki tarım alanlarının kırsal kalkınma amacıyla üretime kazandırılmasını 
hedeflemesi açısından olumlu bulunan bir projedir. Yerel kaynakların etkin kullanımı, kadın 
emeğinin üretim sürecine dâhil edilmesi ve fırsat eşitliğinin desteklenmesi yönleriyle değerli 
bir uygulamadır. Belediye arazilerinin üretim, istihdam ve turizmi bütünleştiren bir 
yaklaşımla değerlendirilmesi, kırsalda istihdam yaratılmasına katkı sağlamaktadır. Bununla 
birlikte, özel mülkiyetteki alanların da benzer modellerle sürece dâhil edilmesi, projenin 
sürdürülebilirliğini güçlendirebilir. 

Çalışmada alan büyüklüğü, ürün çeşitliliği, üretim miktarları ve kadınların karar alma 
süreçlerindeki rolleri gibi nitel ve nicel verilerin sunulmaması değerlendirme kapsamını 
sınırlamaktadır. Ancak belediye arazilerinin satılmak yerine üretime yönlendirilmesi, kadın 
emeğinin örgütlenmesi ve yerel ekonomiye katkı sağlanması açısından güçlü bir örnek 
oluşturmaktadır. Kooperatif temelli bir model olarak geliştirilmiş olması, projenin katılımcı 
yapısını ve yerel kalkınma potansiyelini güçlendirmiştir.  

Bu yönüyle proje, kooperatif modeliyle örgütlenmiş iyi bir yerel kalkınma uygulaması olarak 
değerlendirilmiş ve oy çokluğu ile İyi Uygulamalar Özendirme Ödülüne layık görülmüştür. 

16161, Entegre Çevre Haritaları  

Proje, hava ve gürültü kirliliğine ilişkin çevresel verilerin izlenebilir şekilde üretilmesini 
hedeflemesi açısından olumlu değerlendirilmiştir ve verilerin toplumla paylaşılmasının 
amaçlanması güçlü bir yön olarak görülmüştür. Bununla birlikte, toplanan verilerin hangi 
sorunları ortaya çıkardığı, bu sorunlara yönelik hangi uygulamaların geliştirildiği ve 
sonuçların ne olduğu açık biçimde ifade edilmemiştir. Katılımdan çok teknoloji temelli bir 
platforma odaklanılması, projenin sosyal boyutunu zayıflatmıştır. Ayrıca, başvuruda 
şartnameye uygun görsel döküman (pafta) bulunmaması, verilerin mekânsal olarak 
yorumlanmasını ve sunumunun anlaşılmasını güçleştirmiştir.  

Kurumsal işleyiş, uygulama süreci, uzman kapasitesi ve somut çıktılara ilişkin bilgilerin 
yetersizliği, projenin uygulanabilirliği konusunda belirsizlik yaratmaktadır. Çalışma, 
kapsamlı bir veri altyapısı sunmakla birlikte, verilerin planlama ve uygulama kararlarına 
dönüşümüne dair açıklamalar eksik kalmıştır. 



16270, Innosmart Together: Ortak Girişimcilik ve İnovasyon Merkezi B-Cube Projesi 

Sosyal adalet ve fırsat eşitliğini destekleyen yaklaşımıyla değer taşıyan çalışma, gençler, 
kadınlar ve göçmenler için teknoloji temelli girişimcilik altyapısı oluşturmayı, eğitim odaklı 
destek mekanizmaları geliştirmeyi ve istihdam yaratmayı hedeflemektedir. Sürekli eğitim 
olanakları ve yerel ekonomik kalkınmaya katkı potansiyeli güçlü yönler arasında öne 
çıkmaktadır. Ancak uygulama aşamasına ilişkin somut veriler eksiktir; katılımcıların kaçının 
iş bulduğu veya girişimcilik faaliyetlerine başladığı, yeni iş alanları ve fikri mülkiyet çıktıları 
gibi göstergeler belirsizdir. Sunum daha çok süreç ve tanıtım odaklı olup, ölçülebilir sonuçlar 
net olarak paylaşılmamıştır. Ayrıca, şartnameye uygun paftaların bulunmaması, projenin 
mekânsal boyutunun ve uygulama süreçlerinin anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. 

Yaklaşım, sosyal ve ekonomik yaşamı güçlendirme potansiyeli taşımakta ve tekrarlanabilir 
bir model sunma imkânı barındırmaktadır; ancak somut çıktılar ve etkilerin detaylı şekilde 
paylaşılması çalışmanın etkisini artıracaktır. 

22308, Eşitsizliğe Karşı Erişilebilir Yaşam Alanı: Otizm Spor ve Yaşam Evi 

Dezavantajlı grupların ihtiyaçlarını dikkate alması ve kamu olanaklarından yararlanması 
açısından olumlu değerlendirilen bir projedir. Özellikle otizm konusunda farkındalık 
yaratması ve otizmli bireylere sosyal ortamlar sunması değerli bulunmuştur. Ancak girişimin 
kentsel ölçekte entegrasyonu ve yaygın etkisi sınırlı kalmış; kent bütünüyle ilişkisi, toplu 
taşımaya erişim ve yararlanıcı verileri paylaşılmamıştır. Diğer dezavantajlı gruplara yönelik 
kapsam da net değildir. 

Uygulama, noktasal ölçekte güçlü ve çok paydaşlı bir yaklaşım sergileyerek fırsat eşitliği ve 
sosyal bütünleşmeye katkı sağlasa da, “otizmli bireyleri topluma kazandıran kapsamlı bir 
model” olarak sunulabilecek düzeyde değildir. Belediye eliyle bilimsel bilgiye dayalı bir 
çözüm üretilmiş olması önemli olmakla birlikte, etki alanı dar ve veri temelli analizlerle 
desteklenmemiştir. 

24317, Bir Ev Bin Hikaye, Çınar Sokakta "Yenimahalle Evini"  Yaşatıyor 

Yenimahalle’de korunması gereken yapıların büyük ölçüde yok olmuş olması dikkat 
çekmektedir; bu bağlamda mevcut yapının korunması olumlu bir girişimdir. Ancak 
çalışmanın müze işlevine indirgenmiş olması, kamusal kullanım ve toplumsal fayda açısından 
sınırlı kalmıştır. Cumhuriyet dönemi yapısının korunması değerli olmakla birlikte, müze 
işlevi günümüzde yaygın bir uygulamadır; bu nedenle girişim yenilikçilik açısından sınırlı 
görünmektedir. Koruma ekseninde özenle hazırlanmış olsa da, tek yapı ölçeğinde kalma riski 
taşımakta ve dokunun bütüncül korunması ile kamusallığın güçlendirilmesine dair somut 
adımlar yeterince ortaya konmamıştır. Bununla birlikte Kentsel bellek ve kültürel mirasın 
korunması açısından olumlu değerlendirilmiştir. 

 

 



26026, Katılımcı Bütçe Projesi 

Kent ölçeğinde planlama ve katılım ilişkisinin gelişmesine katkı sunan değerli bir uygulama 
olan proje, katılım, yerel sahiplenme ve şeffaflık ilkeleri açısından güçlü bir örnektir. 
Fikirden oylamaya kadar halkın sürece aktif katılımı, katılımcı belediyecilik kültürünü 
güçlendirmiş; kurum içi yatay karar alma mekanizmalarının gelişmesine katkı sağlamıştır. 

Dijital platformların etkin biçimde kullanılması, uygulamayı pratik, tekrarlanabilir ve 
geliştirilebilir kılmaktadır. Ancak dijital araçlara erişimi sınırlı grupların dışlanma riski 
nedeniyle yüz yüze tamamlayıcı yöntemlerin geliştirilmesi önem taşımaktadır. Ayrıca 
temsiliyet, teknik-popüler denge ve politik araçsallaştırma konularının dikkatle yönetilmesi 
gerekmektedir. 

Tüm değerlendirmeler sonucunda proje, doğrudan bütçeye katılım yaklaşımı dolayısıyla oy 
birliği ile İyi Uygulamalar Özendirme Ödülü almaya uygun görülmüştür. 

28080, İri Hacimli Katı Atıkların Toplanması 

Çalışma, atık yönetimi ve geri dönüşüm konusunda farkındalık oluşturmayı amaçlamaktadır. 
Ancak hediye karşılığı çöp toplama yaklaşımı, çevre bilinci açısından uygun bulunmamış; 
parasal teşviklerin çevre davranışını içselleştirmek yerine hizmeti ticarileştirme riski taşıdığı 
değerlendirilmiştir. Bu yöntem yerine eğitici ve bilinçlendirmeye yönelik uygulamaların 
geliştirilmesi önerilmektedir. Katı atıkların sokak hayvanları için kulübe yapımında 
kullanılması ise sosyal fayda açısından olumlu bir yaklaşım olarak değerlendirilmiştir. 

Buna karşın, yenilikçi yön sınırlı, uygulama açıklamaları ve istatistiki veriler yetersizdir. 
Yaşam kalitesine katkı iddiasına rağmen belediye hizmetinin ödül-bedel ilişkisine 
indirgenmesi yaklaşımı zayıf kalmaktadır. Atıkların yeniden kullanımı ve sosyal duyarlılık 
açısından örnek teşkil etmekle birlikte, yenilikçilik, içerik ve sunum açısından geliştirilmesi 
gerekmektedir. 

32506, Çevre Elçisi Öğrenci Eğitimi 

Çevre farkındalığı ve eğitim programları kapsamında genç nüfusu sürece dahil etmesi ve 
doğal kaynakların gelecek nesiller gözetilerek kullanılmasını teşvik etmesi olumlu bir 
yaklaşım olarak değerlendirilmiştir. Ancak mekânsal boyutu ve kapsamı eksik kalmış; 
mekânsal veri üretimi, istatistiksel sonuçların değerlendirilmesi ve etkilenen kişi veya çocuk 
sayısı gibi somut göstergeler sunulmamıştır. Eğitim programlarının süresi, içeriği ve 
kullanılan materyaller hakkında bilgi verilmemiştir. 

Çocuklara yönelik iyi niyetli bir çevre eğitimi çalışması olarak değerli olmakla birlikte, 
sunum, raporlama ve mekânsal analiz açısından yetersiz kalmıştır. Elde edilen faydaların 
somut ve ölçülebilir şekilde raporlanması, etkinliğini ve uygulanabilirliğini artıracaktır. 

 



34245, GOP Sıfır Atık Mobil Takip Sistemi 

Projenin amacı ve yönelimi net olarak tanımlanmamıştır; etaplanma ve istatistiksel veya 
mekânsal verilerle desteklenmesi beklenen proje bu çıktıları sunmamıştır. Çevre bilincini 
artırma niyeti ve atık yönetimi ile geri dönüşüm konusundaki katkıları olumlu bulunmuştur. 
Dijital platform ve mobil sistemlerin kullanımı, uygulamanın erişilebilirliğini artıran bir yön 
olarak değerlendirilmiştir. Buna karşın, karbon ayak izi ölçümü, kullanıcı sayısı, toplanan atık 
miktarı ve stratejik hedefler gibi somut veriler raporda yer almamış; eğitim ve farkındalık 
programları yerine hediye karşılığı ödül sistemi uygulanmıştır. Bu yaklaşım, çevre bilinci 
açısından sürdürülebilir ve eğitici bir yöntem olarak görülmemiştir. 

Çalışma atık yönetimi ve dijital denetim açısından bazı olumlu katkılar sağlamakla birlikte, 
hedef belirsizliği, veri eksikliği ve sunum yetersizliği nedeniyle kapsamlı ve ölçülebilir bir 
çevre yönetimi modeli olarak değerlendirilememiştir. 

 
34710, Katılımcı Planlamadan Stratejik ve Mekansal Eşgüdüme: Kadıköy Merkez'i 
Birlikte Planladık! 
 
Proje; veri toplama, analiz, plan kararları oluşturma ve uygulama aşamalarını sistematik bir 
bütünlük içinde ele almasıyla dikkat çekmektedir. Süreçlerin birbirini tamamlayarak somut 
sonuçlara ulaşması olumlu değerlendirilmiştir. 
Katılımcı planlama modeli, projenin en güçlü yönlerinden biridir. Mekân hakkında karar 
üretme sürecinde tanımlı bir yöntemle katılım sağlanmış, bu da yerel sahiplenmeyi 
güçlendirmiştir. Sosyal, ekonomik ve çevresel boyutları kapsayan bütüncül yaklaşım, güncel 
planlama teknikleriyle desteklenmiş ve stratejik mekânsal planlama alanına özgün bir katkı 
sunmuştur. Raporun görsel ve içerik detayları açısından sınırlı olması eksiklik olarak 
görülmüştür. 
 
Tüm değerlendirmeler sonucunda proje, oy birliği ile Eş Değer İyi Uygulamalar Ödülü 
almaya uygun görülmüştür. 
 
35967, Bir Ekosistem Olarak İPA Kampüs 
 
Mekânın kamusal kullanıma yönelik nitelikli bir dönüşüm süreci olarak olumlu 
değerlendirilen bir projedir. Koruma, nitelikli peyzaj ve mekânsal dönüşüm açısından başarılı 
bir yaklaşım sergilenmiş; kamusal alanların başarısının yalnızca fiziksel tasarımla değil, 
kurulan komünite ve toplumsal sahiplenmeyle de mümkün olabileceği etkili biçimde ortaya 
konmuştur. Katılımcı süreçlerle fikir üretimi ve paylaşımını destekleyen uygulama modeliyle 
dikkat çeken bir proje olarak değerlendirilmiştir. Sürece ve sonuca ilişkin bilgilendirmelerin 
açık biçimde paylaşılması, projenin şeffaflık ve yeniden üretilebilirlik açısından değerini 
artırmıştır. Kamusal alanların yeniden işlevlendirilmesi ve topluma kazandırılması yönüyle 
güçlü bir örnek teşkil eden bu proje, oy birliği ile Eşdeğer İyi Uygulamalar Ödülü’ne layık 
bulunmuştur. 



47727, Park Et Devam Et 
 
Toplu taşımanın teşviki ve karbon ayak izinin azaltılması hedefiyle, farklı ulaşım modları 
arasında entegrasyonu güçlendiren bir uygulamadır. Dijital sistemlerin ve yönlendirme 
altyapısının etkin kullanılması, kent içi ulaşımda erişilebilirliği ve verimliliği artırma 
potansiyeli açısından olumlu bulunmuştur. Bununla birlikte, otopark kapasitelerine, ulaşıma 
katkı düzeyine ve mekânsal bağlantılara ilişkin somut veriler sunulmamıştır. Projenin üst 
ölçekli planlarla (Ulaşım Ana Planı, SUMP vb.) ilişkisi, uzun vadeli hedefleri ve etki 
analizleri de açıklanmamıştır. Ulaşım sistemleri arasındaki geçişi kolaylaştıran, sürdürülebilir 
ulaşım kültürüne katkı sağlayan ve tekrarlanabilir bir uygulama örneğidir. Ancak, kapsam, 
veri paylaşımı ve bütüncül planlama yönlerinden güçlendirilmesi gerekmektedir. 
 
Tüm değerlendirmeler sonucunda proje, oy birliği ile İyi Uygulamalar Özendirme Ödülü 
almaya uygun görülmüştür. 
 
 
52024, Yeşilyurt Kadın Yaşam Merkezi: Kadınların Güçlenmesi ve Toplumsal Dönüşüm 
İçin Bir Sosyal Belediyecilik Uygulaması 
 
Kentsel sit alanında yer alan mevcut bir yapının korunarak dönüştürülmesi olumlu bir girişim 
olarak değerlendirilmektedir. Yapının yeniden işlevlendirilmesi, mekânsal sürekliliğin 
sağlanması ve sosyal fayda üretmesi önemlidir. Kadınlara yönelik mesleki eğitim ve üretim 
süreçlerinin desteklenmesi, kadın emeğini görünür kılması ve sosyal belediyecilik anlayışına 
örnek teşkil etmesi açısından değer taşımaktadır. 
 
Bununla birlikte, yapının önceki durumuna dair mekânsal analizlerin olmaması, dönüşümün 
fiziksel etkilerini değerlendirmeyi güçleştirmektedir. Eğitimlere katılan kadın sayısı, üretim 
ve satış verileri gibi izleme göstergelerinin paylaşılmaması, sonuçların somut biçimde 
ölçülmesini engellemektedir. Kadınların bireysel başvurularla sürece dâhil olması 
erişilebilirliği artırsa da, kooperatifleşme veya örgütlü yapı oluşturulmaması sürdürülebilirliği 
sınırlamaktadır. Mekânın dönüşümü ve kadın istihdamını teşvik etme çabaları güçlü bir 
sosyal etki potansiyeli taşımakta; sürecin kurumsallaştırılması ve veri temelli izleme 
mekanizmalarıyla etkinin kalıcılığı artırılabilir. 
 
62024, Mahalle Buluşmaları 
 
Proje, yerel taleplerin sistematik şekilde toplanması, mekânsal olarak değerlendirilmesi ve 
şeffaf biçimde izlenebilmesi açısından olumlu bir uygulama olarak değerlendirilmektedir. 
Mahalle Buluşmaları ile yüz yüze ve dijital yöntemlerin birleştirilmesi, katılımı artırmış ve 
çözüm odaklı bir yönetişim yaklaşımı geliştirilmesine katkı sağlamıştır. Bununla birlikte, elde 
edilen verilerin karar süreçlerine yansıtılması ve katılımın karar alma aşamasında 
derinleştirilmesi konuları eksik kalmıştır. Mahallelilerin genellikle şikâyetçi pozisyonda 
kalması ve karar mekanizmalarının kapsayıcılığının sınırlı olması, sürecin niteliksel etkisini 



azaltmaktadır. Örgütlü katılımın artırılması ve verilerin planlama süreçlerine somut biçimde 
entegrasyonu, etkinliği ve sürdürülebilirliği güçlendirecektir. 
 
Katılım ve yönetişim modeli açısından değerli bir örnek olmasına rağmen, karar süreçlerinin 
derinliği ve etkisinin artırılması için geliştirilmesi gereken yönler bulunmaktadır. 
 
62553, Uşak İli Tabakhane Bölgesi Kentsel Dönüşüm Projesi 
 
Çalışma, kentin makro ölçekli yapısıyla yeterli ilişki kuramayan parçacıl bir yaklaşım 
sergilemektedir. Üst ölçek planlarla uyum eksikliği kentsel bütünlüğü zayıflatmıştır. Buna 
rağmen, alanın potansiyellerini ortaya koymaya yönelik fikir projesi niteliği taşımaktadır. 
Yaya ve bisiklet ağlarının geliştirilmesi erişilebilirlik açısından olumlu olsa da, mevcut 
dokunun korunmaması ve kimlik öğelerinin yansıtılmaması özgünlüğü sınırlandırmaktadır. 
Katılım ve koruma odaklı yaklaşımlar yeterince hissedilmemektedir. 
 
Düşük yoğunluklu yapılaşma olumlu bir tercih olmakla birlikte, doğayla kurulan ilişki zayıf 
kalmış ve akarsu çevresinde ekolojik süreklilik sağlanamamıştır. Kamusal kurum yapılarının 
ağırlığı sosyal kullanımları sınırlayarak kentsel morfolojide kopukluklara yol açmıştır. Proje, 
çöküntü alanını iyileştirmeye yönelik olumlu bir girişim olsa da, bütüncül planlama, ekolojik 
süreklilik ve yerel doku açısından geliştirilmelidir. 
 
71423, İzmir İli Konak İlçesi Ege Mahallesi Kentsel Yenileme Projesi 
 
Kentsel dönüşüm projesinde geri dönüşüm ve enerji üretim alanlarının yer alması, 
sürdürülebilirlik açısından önemli bir katkı sunmaktadır. Yerinde dönüşüm ve katılım 
ilkelerinin raporda vurgulanması, sürece sosyal boyut kazandırmaktadır. Çalışma, kent 
bütünüyle kurduğu ilişki ve üst ölçek plan kararlarını dikkate alan yaklaşımıyla güçlü bir 
planlama altyapısı sergilemektedir. Mekânsal kurguda bazı iyileştirme gereksinimleri bulunsa 
da, proje çöküntü alanını yeniden işlevlendirme, kamusal kullanımları artırma ve ekolojik 
farkındalık yaratma açısından olumlu bir potansiyel taşımaktadır. 
 
72024, Üsküdar'da İken 
 
Uygulama, kentsel mekânın etkin kullanımı, kadın emeğinin görünür kılınması ve kamusal 
yaşamın canlandırılması açısından olumlu bir örnek oluşturmaktadır. Sosyal bütünleşme, 
aidiyet duygusu ve ekonomik canlılık yaratma potansiyeli dikkat çekicidir. Ancak etkinlik 
sayısı, katılımcı oranı ve kadın üretici sayısı gibi verilerin paylaşılmaması, sürecin etkisini 
ölçmeyi güçleştirmektedir. Süreklilik ve mekânsal dağılım bilgileri de yetersizdir. 
 
Katılım süreci büyük ölçüde deneyimsel tüketim üzerinden şekillendiği için kamusal 
etkileşim sınırlı kalmıştır. Yine de toplumsal farkındalık yaratma çabası bakımından anlamlı 
bir girişim olarak değerlendirilmiştir. 
 
 



73235, İzmir Tarihi Liman Kentinde Risk Yönetiminin Geliştirilmesi 
 
Tarihi alanın afet riskleriyle birlikte ele alınması, bütüncül ve katılımcı bir risk yönetimi 
yaklaşımını ortaya koymaktadır. Deprem, yangın, sel, taşkın ve heyelan gibi tehlikelerin 
ayrıntılı analiz edilmesi ve sonuçların eylem planı ile desteklenmesi uygulamanın en güçlü 
yönlerinden biridir. Çok paydaşlı yapı ve kültürel varlıkların korunmasına yönelik ilk eylem 
planı olması, girişimi özgün ve değerli kılmaktadır; benzer uygulamalara referans olabilecek 
kapsamlı bir örnek sunmaktadır.  
 
Bununla birlikte, uygulama çıktıları, geri bildirimler ve nicel-nitel verilerin paylaşılmaması, 
planın etkinliğini değerlendirmeyi zorlaştırmaktadır. Afet riski azaltımı ile kültürel mirasın 
korunmasını bir araya getiren bu girişim, nitelikli, özgün ve sürdürülebilirlik potansiyeli 
yüksek bir örnek olarak değerlendirilmektedir. 
 
Tüm değerlendirmeler sonucunda proje, oy birliği ile Eş Değer İyi Uygulamalar Ödülü 
almaya uygun görülmüştür. 
 
82024, Güvenli Okul Sokakları 
 
Uygulama, yaya odaklı kent tasarımını destekleyen, çocuklara yönelik farkındalık yaratan ve 
kentsel mekân kalitesini artıran etkili bir girişim olarak değerlendirilmektedir. Mevcut taşıt 
odaklı yaklaşımın ötesine geçerek yayalaşmayı teşvik etmesi, düşük maliyetle somut ve 
sonuç odaklı çözümler sunması bakımından önem taşımaktadır. Katılım, taslak tasarım ve 
kalıcı uygulama süreçleri titizlikle yönetilmiş, niteliksel ve niceliksel verilerle uygulamanın 
takip edilebilirliği sağlanmıştır. Bununla birlikte, uygulamanın özgünlüğü ve benzer 
projelerden ayrışan yönleri daha açık biçimde ortaya konulabilir. Ayrıca, proje çıktılarının 
etkisi ve sürdürülebilirliği hakkında daha ayrıntılı bilgi sunulması faydalı olacaktır. 
 
Tüm bu değerlendirmeler ışığında, girişim çocuk odaklı, sosyal ve mekânsal etkisi yüksek, 
tekrarlanabilir ve örnek alınabilir bir uygulama olarak oy birliği ile İyi Uygulamalar 
Özendirme Ödülü almaya uygun görülmüştür.  
 
90981, Eskişehir İli Odunpazarı İlçesi Karapınar Gecekondu Önleme Bölgesi Projesi 
 
Uygulama, fiziki kentsel dönüşüm ve konut üretimi açısından somut adımlar atmaktadır. 
Ancak sosyal donatılar yetersizdir ve kent bütünü ile Odunpazarı’nın geleneksel dokusuyla 
ilişkisi zayıftır. Mevcut 762 bağımsız bölüm yerine 1.550 konut üretilmesi planlanan 
yoğunluk artırımı, orta-üst gelir grubuna yönelik konut arzı ve toplumsal etkiler açısından 
tartışmalı bir yaklaşım sunmaktadır. Yenilikçi veya yaratıcı bir yaklaşım gözlenmemekte; 
sosyal ve ekonomik boyutlar kapsam dışı bırakılmıştır. 
 
Fiziki dönüşüm ve peyzaj uygulamaları değerli adımlar olmakla birlikte, sosyal donatılar, 
kentsel bütünlük ve özgünlük açısından eksiklikler barındırmakta; bu nedenle kapsamlı 
kentsel dönüşüm hedefleri bakımından sınırlı bir örnek teşkil etmektedir. 



620851, İstanbul Yenileniyor 
 
İstanbul’daki riskli yapıların dönüştürülmesi ve deprem riskinin azaltılması açısından olumlu 
bir yaklaşım olarak değerlendirilen bir projedir. Katılımcı ve afet odaklı yöntemler, mekan ve 
yaşam kapasitesine katkı sağlamaktadır. Ancak “bina yık-yeniden yap” modeli 
sürdürülebilirlik açısından eksik kalmakta; sosyal ve çevresel iyileştirmeler ile açık ve yeşil 
alanlar yetersizdir. Finansman kısıtları, kent bütünlüğüyle uyumsuz yoğunluk planlaması ve 
mevcut yapı stoğunun sınırlı bir kısmının yenilenebilmesi, uygulamanın sınırlarını ortaya 
koymaktadır. Afet riski azaltma ve kentsel dönüşüm modeli açısından değerli bir örnek 
olmakla birlikte, bütüncül planlama, sürdürülebilirlik ve merkezi finansman desteği ile 
etkinliği artırılabilir bir proje olarak değerlendirilerek aktörleri bir araya getirerek hızlı 
çözümler üretme kaygısı olumlu bir yaklaşım olarak ön plana çıkmaktadır.  
 
Tüm değerlendirmeler sonucunda proje, oy birliği ile İyi Uygulamalar Özendirme Ödülü 
almaya uygun görülmüştür. 
 
 
Akıllı Rota, Akıllı Rota Optimizasyonu 

Katı atık yönetimi, karbon ayak izinin azaltılması ve verimlilik açısından olumlu bir yaklaşım 
sergilemektedir. Veri toplama, analiz ve çözüm üretme süreçleri etkin biçimde yürütülmüş; 
çöp toplama güzergâhlarının atık yoğunluğu, nüfus dağılımı, trafik durumu ve saha 
gözlemleri dikkate alınarak yeniden planlanması olumlu değerlendirilmiştir. Belediye 
tarafından rota oluşturma ve kaynakların rasyonel kullanımı çevresel sürdürülebilirliği 
desteklemektedir. Ancak uygulama sunum ve sistem bütünlüğü açısından yetersiz kalmakta; 
katı atık toplama sistemi bağımsız bir hizmet olarak sunulmuş ve diğer bileşenlerle ilişkisi 
yeterince net gösterilmemiştir.  

Ayrıca, şartnameye uygun pafta bulunmaması, mekânsal planlamanın ve süreç bütünlüğünün 
anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. Yenilikçilik ve mesleki katkı açısından sınırlı bir etki 
sunmakla birlikte, sistem bütünlüğünün netleştirilmesi, pafta eksikliğinin giderilmesi ve 
sunum tekniklerinin güçlendirilmesi etkinliği artıracaktır. 

Dijital Ekosistem, Atığı Değere Dönüştüren Dijital Ekosistem 

Atık yönetimi sürecinde yerel katılım ve verimlilik açısından olumlu bir yaklaşım 
sergilenmektedir. Yapay zeka destekli sistem ve atıkların bütüncül planlanması, geri dönüşüm 
süreçlerinin etkinliğini artıran önemli bir adım olarak değerlendirilmektedir. Ayrıca atığın 
değer kazanması ve geri dönüşüm alanlarının teşvik edilmesi çevresel sürdürülebilirliği 
desteklemektedir. Buna karşın sunum ve iletişim teknikleri yetersizdir; sistem bağımsız bir 
hizmet olarak sunulmuş ve kamusal farkındalık programları ile çevre bilinçlendirme süreçleri 
yeterince ele alınmamıştır. İzleme sisteminin sensör ve kameralarla yapılması standart bir 
uygulama olduğundan yenilikçilik sınırlıdır ve meslek alanına katkısı dar kapsamlıdır. Ayrıca, 
şartnameye uygun paftaların bulunmaması, uygulamanın mekânsal planlamasının ve sistem 
bütünlüğünün anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. 



Atığı Değere Dönüştüren Dijital Ekosistem, atık yönetimi ve dijitalleşme açısından değerli 
bir örnek olmakla birlikte, sunumun geliştirilmesi, farkındalık çalışmalarının eklenmesi ve 
sistem bütünlüğünün netleştirilmesi etkinliğini artıracaktır. 
 
Hava Kirliliği Ölçüm Cihazı, Sürdürülebilir Hava Kalitesi Ölçüm Ağı 
 
Hava kalitesini olumsuz etkileyen faktörlerin tespiti ve çözümüne yönelik mekânsal 
kararların üretilmesi, projenin en güçlü yönünü oluşturmaktadır. Dijital sensörlerle veri 
toplama ve analiz, karar destek sistemlerine değerli katkılar sağlamakta ve özellikle hassas 
gruplar için alınabilecek önleyici tedbirler ile sera gazı emisyonlarının azaltılmasına yönelik 
stratejilerin belirlenmesine zemin hazırlamaktadır. Ancak, ölçüm sonuçlarının uygulamaya 
nasıl yansıtıldığı, sorumluluk dağılımı, zamanlama ve maliyet bilgileri belirsizdir; sunum ve 
sistem bütünlüğü yetersiz kalmakta, mesleki katkı sınırlı olmakta ve somut çevresel etkiler 
henüz netleşmemiştir. Ayrıca, şartnameye uygun paftaların bulunmaması, mekânsal verilerin 
ve planlama bütünlüğünün anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. 
 
Hava kalitesi ölçümü ve veri analizi, karar destek sistemine entegrasyonu ile değerli bir 
başlangıç sağlamaktadır; ancak uygulama adımlarının detaylandırılması, sistem bütünlüğünün 
ve paftaların açık biçimde sunulması, etkinliğin ve sürdürülebilir katkının artırılmasını 
sağlayacaktır. 
 
Havadan Denetim, Havadan Denetim: Drone ile Çevre ve Hava Kirliliği İzleme Sistemi 
 
Proje, çevresel boyutu ve katı atık yönetimi konusunda farkındalık yaratma amacıyla 
geliştirilmiş olması açısından olumlu bir girişimdir. Drone teknolojisinin izleme süreçlerinde 
kullanılması yenilikçi bir yaklaşım olarak değerlendirilmiştir. Ancak proje, şartname 
gerekliliklerini tam olarak karşılamamış; danışmanlık ve izleme uygulamalarının somut 
faydaları net biçimde ortaya konulamamıştır. Çevre temizliği, ceza uygulamaları veya 
iyileşme göstergelerine ilişkin ölçülebilir veriler sunulmamıştır. Drone kullanımına dair 
kişisel verilerin korunması ve izin süreçleri açısından mevzuata uygunluk eksiklikleri 
bulunmaktadır. Ayrıca sunum ve raporlama yönü zayıf kalmış; şartnameye uygun çevre 
paftalarının bulunmaması, mekânsal planlamanın ve uygulama bütünlüğünün anlaşılmasını 
güçleştirmektedir. Çevresel farkındalık yaratma ve teknolojik uygulama açısından olumlu, 
ancak sonuç ve şartname uyumu açısından yetersiz bulunmuştur. 
 
İkili Atık Toplama, İkili Atık Toplama Sistemleri 
 
Proje, sorun tanımı, çözüm üretme ve elde edilen çıktıları istatistiksel olarak aktarabilme 
yönüyle olumlu bulunmuştur. Geri dönüşüm ve atık toplama sistemlerinin entegrasyonu, 
yerinde ayrıştırma gibi uygulamalar fonksiyonel ve çevresel açıdan değerli görülmüştür. 
Ayrıca, toplumsal farkındalık yaratma ve davranış değişikliğine katkı sunma çabası dikkat 
çekicidir. Buna karşın, proje sunum teknikleri ve açıklama raporu açısından yetersizdir; atık 
yönetim paftasının bulunmaması, uygulamaların mekânsal bütünlüğünün ve süreçlerinin 
anlaşılmasını güçleştirmektedir. Uygulamalara ilişkin bilgiler çoğunlukla genel ifadeler 



üzerinden verilmiş, elde edilen faydalar nitel ve nicel verilerle desteklenmemiştir. Meslek 
alanına katkısı da bu nedenle sınırlı kalmıştır. 
 
Jüri Üyeleri, Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü için projelerini ileten bütün katılımcı 
kuruluşlara kentlerimizdeki sorunlara karşı geliştirdikleri projeler ve uygulamaların her 
birinin proje ve uygulamalarıyla kentlerimizdeki yaşam ve mekan kalitesini artırdığını 
değerlendirerek bu kuruluşlara teşekkür etmektedir. 
 
Jüri Başkanı Jüri Üyesi Jüri Üyesi Jüri Üyesi 

Ebru Güngör Emrah Söylemez Çiğdem Ünal Funda Yörük 

    

Jüri Üyesi Jüri Üyesi Jüri Üyesi Jüri Üyesi 

Ömer Kıral Melih Birik Remzi Sönmez Seydihan Çamur 

    

Jüri Üyesi Raportör Raportör Raportör 

Ayşecan Akşit Furkan Türk Deniz Alaydın Nurseda Altın 
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